- 1 -

慈濟大學教育部獎補助款專責小組
第一次會議會議紀錄

壹、時間：97 年 02 月 26 日(星期二) 上午十時

貳、地點：本校第二教學研討室

參、主席：王本榮校長 紀錄：王碧霞

肆、出席人員：

賴滄海副校長 張芙美副校長 李錫堅教務長 范德鑫學務長

劉佑星總務長 洪素貞主秘 曾國藩研發長 陳立光院長

高強華院長 許木柱院長 范揚皓主任 黃馨誼主任

伍、請假人員：李哲夫

陸、主席報告：

今天主要討論的是教育部獎補助款分配原則，學校整體經

費分配將另行召開會議討論。

柒、討論事項

【案由一】 97 年教育部獎補助款分配原則提請討論。

說明：

1. 預估 97 年教育部獎補助款額度

＊說明：96 年度教育部獎補助為 1億 1,459 萬 5,821 元

2. 經常門分配原則

＊說明： 96學年學支用項目符合教育部獎補助項目(詳如附件)

3. 資本門分配原則

(1)以前年度使用原則及 96 年使用百分比與金額

第一優先：圖書、期刊及視聽資料占資本門 41％約 2,659 萬元

第二優先：教學使用之各項儀器設備占資本門 43％約 2,740 萬元

第三優先：研究相關儀器設備占資本門 13％約 853 萬元

1. 補助系、所共同使用之大型研究儀器設備。

2. 為鼓勵具博士學位及優秀教研能力之教師，提供研究室

設置之各項儀器設備

辦理學生訓輔占資本門 2％約 129 萬元

(2)97 年教育部規定之支用項目

- 2 -

A. 充實、改善教學相關軟體資源

B. 充實、改善教學相關硬體資源

C. 學生事務及輔導工作之推動(應達資本門經費 1％)

D. 其他(環境安全衛生設備、教育訓練、防護設備…..等)

決議：

1. 預估 97 年教育部獎補助款成長 5%，即 1億 2千萬元(經常門及

資本門各佔 50%)。

2. 將教務及學務相關費用納入經常門支付範圍。

3. 改善師資的經費比例不宜佔經常門過重的比例。

4. 重點項目建議在表格增加中程計畫對應編號及董事會補助金

額，以展現董事會對學校的全力支持

5. 資本門分配原則：第一優先：圖書、期刊及視聽資料；第二優

先：教學使用之各項儀器設備；辦理學生訓輔占資本門 2%，分

配比例待各單位提出後再調整。

捌、散會：十一點四十分